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PRO RŮZNÉ OSLAVY
K DISPOZICI SALONEK

KAVÁRNA U SEDMI ANDÍLKŮ
Chodské náměstí 178
vás zve na
ESPRESSO SPECIALITY
NOVĚ PRODEJ KÁVY
DO DOMÁCÍCH KÁVOVARŮ

COFFEE PORTIOLIOsobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 19. 7. 2010 od 14 hodin 
v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z pohledu rozhodování jeho 
zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího orgánu obce se uskuteční ve středu 
18. 8. 2010 od 16 hodin v malém sále MKS (v červenci se zasedání zastupitelstva nekoná).

Rekonstrukce čistírny odpadních vod

V areálu Chodských vodáren a kanalizací se uskutečnilo slavnostní zahájení re-
konstrukce čistírny odpadních vod. Výměna vodovodního a kanalizačního řadu ve 
městě již probíhá od počátku jara. V úvodu se přítomní hosté zastupující město, do-
davatele stavby, projektanta, členy sdružení Čistá Berounka, které je nositelem celé 
rozsáhlé akce ve vztahu k Evropské unii, a další, dozvěděli, že tato akce oceněná na 
557 milionů korun je jednou z největších částí celého projektu v povodí zmíněné řeky. 
V Domažlicích navíc bude ke kanalizaci nově připojeno na 700 obyvatel (část města 
a Havlovice s Valchou).

„Projekt jsme převzali a rozšířili o další stoky,“ řekl starosta Miroslav Mach a při-
pomněl, že počáteční zdržení projektu financovaného EU bylo ku prospěchu věci, 
protože tak mohl být rozšířen. Město se tak zbaví případných potíží, které by mohly 
plynout z kanalizace téměř sto let staré, jež se ocitla na hranici životnosti. Celá akce 
také umožní zrekonstruovat ulice ve městě. Toho je veřejnost svědkem v ulicích Po-
děbradově (u staré hasičárny), kde oprava komunikace finišuje, v těsném „závěsu“ za 
ní je pak ulice Boženy Němcové (v centru vedle knihovny). Stanislav Antoš

Slavnostní zahájení rekonstrukce ČOV v areálu CHVaK Domažlice. Zleva poslanec 
ing. Vladislav Vilímec, ing. Milan Vladyka, ing. Erich Beneš, starosta města ing. Mi-
roslav Mach, poslanec Jan Látka a ing. Jan Freudl. Foto Stanislav Antoš

Městské kulturní středisko i v letošním 
roce vydalo publikaci Kulturní léto, která 
přehledným způsobem seznámí čtenáře se 
všemi kulturními akcemi. Publikace bude 
k dispozici ZDARMA v Městském infor-
mačním centru na náměstí Míru 51 vedle 
radnice, případně u vstupu na společenské 
akce v ní uvedené.

Uzavírky ulic vyvolané rekonstruk-
cí vodovodu a kanalizace v rámci akce 
čistá Berounka najdete na ww.domaz-
lice.info (vlevo ve sloupci modrý baner 
s nápisem ČISTÁ BEROUNKA).

Slavnostní otevření penzionu se blíží
Nelze pochybovat o tom, že datum 24. 

července bude pro Domažlice přelomové 
z pohledu péče o seniory. V tento den 
bude slavnostně otevřen penzion v ulici 
Prokopa Velikého.

„Zatímco stavaři dokončují nový pen-
zion pro seniory, probíhá již kolaudační 
řízení,“ říká starosta města Miroslav Mach 
a pokračuje, „v penzionu bude 70 lůžek 
pro občany se sníženou pohyblivostí. 
Kromě ubytování penzion nabídne i další 
služby, jako je například rehabilitace.“ Tu 
budou moci využít i další občané, stejně 
jako denní stacionář a odlehčovací službu. 
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Rada města na své 122. schůzi
dne 10. 5. 2010:
-  vzala na vědomí nabídku společnosti 

AQUATEST a.s., Plzeň na provedení 
monitoringu jakosti podzemních vod 
v okolí skládky TKO Havlovice

-  schválila zadávací dokumentaci k veřej-
né zakázce ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení podle § 38 zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách na stavební 
práce „Výměna oken v budově ZŠ Ko-
menského 17, II. etapa“

-  vzala na vědomí žádost společnosti 
Agrostav Horšovský, a.s., o opětovné 
projednání provedené stavby „Oprava 
výpusti rybníka Hrubých“ a úhrady ná-
kladů za realizaci této stavby

-  neschválila vydání souhlasu k provo-
zování loterie nebo jiné podobné hry 
prostřednictvím technického zařízení 
s interaktivními videoloterními termi-
nály MULTIVEGAS, a to na adrese:  
náměstí Míru 137, Domažlice, společ-
ností  VIKTORIAPLAY, a.s., se sídlem 
Nitranská 1, 460 01 Liberec

-  uložila OSM projednat s dotčenými or-
gány omezení průjezdu dolní městskou 
bránou na náměstí Míru, Domažlice pro 
nákladní dopravu

-  uložila DTS osadit dětská hřiště u vstu-
pů vývěskami Zákaz kouření a provoz-
ním řádem

Rada města na své 123. schůzi
dne 20. 5. 2010:
-  schválila změnu zadávacích podmínek 

na veřejnou zakázku na dodávku „Cis-
ternová automobilová stříkačka„

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 777 131 106,
e-mail: mkstiskarna@quick.cz. Odpo-
vědný redaktor Stanislav Antoš, korek-
torka Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR E 
11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

(dokončení ze str. 1)

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 124. schůzi 
dne 24. 5. 2010:
-  souhlasila s umístěním 3 ks nových smě-

rovek na sloupy VO č. 69 v ul. Husova, 
č. 117 a 175 v ul. Masarykova (Swietel-
sky Plzeň) a nesouhlasila s umístěním 
1 ks směrovky na sloup VO č. 125 v ul. 
P. Velikého (Swietelsky Plzeň)

-  vzala na vědomí záměr ČEZ Distribuce, 
a.s. provést v roce 2013 rekonstrukci 
rozvodné sítě NN v obci Havlovice spo-
čívající v demontáži vzdušného vedení 
a uložení nových kabelových rozvodů 
do země s tím, že s ohledem na prosto-
rové uspořádání sítí budou kabelové roz-
vody pro NN a VO uloženy v souběhu 
do společného výkopu

-  vzala na vědomí vyjádření nájemníků 
bytového domu čp. 54 v ul. Poděbrado-
va v Domažlicích k záměru rozdělení 
dvora přiléhajícího k domům čp. 53 a 54 
ul. Poděbradova a uložila DSN s r. o. 
realizovat rozdělení dvora přiléhajícího 
k domům čp. 53 a 54 ul. Poděbradova

-  uložila DSN s r. o. připravit plynofikaci 
domu č.p. 54 Poděbradova ulice

-  souhlasila s uzavírkami a zvláštním 
užívání MK v době příprav a konání 
Chodských slavností a Vavřinecké pouti 
v roce 2010

-  schválila použití výtěžku z výherních 
hracích přístrojů za rok 2009

-  schválila uzavírku dolní části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy radnice 
čp. 1 ke křižovatce ulic Poděbradova, 
Husova, Břetislavova) za účelem konání 
akce „Bohemia JazzFest“ od středy dne 
14. 7. 2010 od 14.00 hodin do pátku 16. 
7. 2010 do 6.00 hodin, s výjimkou vozi-
del účinkujících, pořadatelů, prodejců 
občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  vzala na vědomí  zprávu o výsledku 
kontroly reklamních poutačů v MPR 
Domažlice

-  rozhodla darovat částku ve výši 30.000,– 
Kč na pomoc obcím postižených povod-
ní na účet obecně prospěšné společnosti 
Člověk v tísni 72027202/0300

Rada města na své 125. schůzi 
dne 7. 6. 2010:
-  schválila provedení opravy chodníků 

v Michlově ulici před domy čp. 595, 596 
a 614 dle upřesněného rozsahu prací a po-
ložkového výkazu výměr předloženého 
firmou Ptáčník Dopravní stavby, s.r.o.

-  vzala na vědomí žádost občanů při-
lehlých ulic Švabinského a Ladova 
v Domažlicích o vybudování veřejného 
osvětlení a schválila vybudování veřej-
ného osvětlení na pozemní komunikaci 
pro pěší spojující ulici Švabinského 
a Ladova v Domažlicích

-  neschválila vydání souhlasu k provo-
zování loterie nebo jiné podobné hry 
prostřednictvím videoloterních terminá-
lů, a to na adrese: Msgre B. Staška 69, 
Domažlice, společností APEX gaming 

EUROPE a.s., se sídlem Strašnická 
3165/1b, 102 00 Praha 10

-  schválila začátek volného bruslení na 
zimním stadionu od 16.45 hodin v úterý 
a ve čtvrtek

-  souhlasila s pokácením keřového poros-
tu o ploše cca 30 m2 na p.p. č. 2311/18, 
2311/19 a 968/6, které jsou ve vlastnictví 
města Domažlice z důvodů výstavby par-
koviště a parkovacích míst u „Domu pro 
seniory“. Toto kácení nepodléhá povolení 
ve věci rozhodnutí podle zákona č. 114/
1992 Sb. o ochraně krajiny a přírody

Zastupitelstvo města na svém 
43. zasedání dne 26. 5. 2010:
-  schválilo záměr úplatného převodu sta-

veb – kanalizační stoky a vodovodního 
řadu vybudovaných v rámci stavby 56 
nových bytových jednotek v Ladově 
ul. v Domažlicích do vlastnictví města 
Domažlice

-  schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí 
půjčky ve  výši 120.000,– Kč z Fondu 
rozvoje bydlení

-  schvaluje záměr prodat část nemovitostí 
- pozemků nacházejících se v lokalitě 
obytné zóny Na Bábě, parcel č. kat. 
č. 2446, 2447, 2448/3, 2490/1, 2490/2, 
2485, 2484/2, 2484/3, 2488, 2486, 
4948  (vše ve zjednodušené evidenci) 
a pozemkové parcely č. 4949/1, 2490/
1 a část nemovitosti - parcely č. kat. 
2464, po nabytí této parcely do vlast-
nictví města, vše v k.ú. Domažlice (dále 
parcely) za účelem výstavby rodinných 
domů řadových, izolovaných domů a by-
tového domu v této lokalitě označených 
dle projektové dokumentace stavby Do-
mažlice, obytná zóna - II. etapa, Obytná 
skupina Na Bábě/ I. etapa, Stavební část 
B, Rodinné domy a bytový dům

-  schvaluje záměr prodat část pozemku 
p.č. 2319/1 k.ú. Domažlice (pod prodej-
nou Barvy laky Valečka - Paroubkova 
ulice)

-  schvaluje záměr odkoupení pozemkové 
parcely č. 599/18, k.ú. Domažlice, za 
cenu 299.000,- Kč (zahrada v lokalitě 
křižovatky Masarykova ulice o výměře 
2302 m2)

Nový systém v povolování reklamních 
poutačů – „áček“

Rada města rozhodla, že zruší zákaz 
povolování reklamních poutačů zvaných 
„áčka“ v centru Domažlic. Zároveň ukon-
čila platnost vydaných povolení, a proto 
všichni, kteří projeví zájem umístit je 
v historickém jádru, musí znovu požádat 
úřad. Jaká povolení a od jakých úřadů 
budou potřebovat, se zájemci dozví na 
odboru správy majetku MěÚ Domažlice. 
Nový systém mající za cíl zpřehlednit 
celou problematiku vstupuje v platnost od 
prvého července. Všichni tedy mají mož-
nost do 31. 8. zlegalizovat umístění „áček“ 
v MPR. Více na www.domazlice.info (toš)
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dokončení ze str. 1
ROZBORY VOD

Pitné vody - od 718,– Kč

Odpadní vody - od 588,– Kč

Bazénové vody, koupaliště,
průmyslové vody, aj.

Ke každému rozboru zdarma 
odborná konzultace.

In vino veritas, in aqua sanitas.

LABORATOŘ  CHVaK
Bezděkovské předměstí 388

344 78 Domažlice

Tel. 379 792 343, 724 025 791
laborator@chvak.cz, www.chvak.cz

Po–Pá   7–15 hod

JAZYKOVÁ ŠKOLA EN-GE
KOMENSKÉHO 4, DOMAŽLICE

(zápis do výuky angličtiny, němčiny a španělštiny pro veřejnost a češtiny pro cizince)
- zahájení výuky v září 2010
- kvalifikovaní lektoři, možnost různých typů zkoušek EU
- centrum města
-  zápis a platba za výuku 7. a 8. července nebo 16. a 17. srpna od 16.30 do 17.00 hod na 

shora uvedené adrese, II. patro - budova autoškoly Hrabík
Inf. tel.: 733 254 811 nebo 776 680 344.

OZNÁMENÍ VLASTNÍKŮM OBJEKTŮ, 
PROHLÁŠENÝCH ZA KULTURNÍ 
PAMÁTKU na území městské

památkové rezervace Domažlice
Město Domažlice oznamuje vlastníkům 

nemovitých kulturních památek, které se 
nacházejí na území Městské památkové 
rezervace (MPR) Domažlice, že mají 
možnost přihlásit se do dotačního Progra-
mu regenerace MPR Domažlice pro rok 
2011 a výhledově na dalších 5 let (tj. do 
roku 2016).

Příspěvek z tohoto dotačního progra-
mu je možné získat pouze na památkové 
vícenáklady spojené s obnovou nemovité 
kulturní památky: obnova fasády, obnova 
střešní krytiny, oprava krovů, statické za-
jištění památkově hodnotných konstrukcí 
objektu, restaurování, oprava – repase 
– repliky – oken a dveří.

Příspěvek se nevztahuje na: moderniza-
ce bytového fondu a zřizování nových by-
tových jednotek, půdní vestavby, technické 
zařízení budov, výměny oken a dveří (po-
kud nejsou replikami), kopie sochařských 
děl, úpravy veřejných prostranství (terénní 
úpravy, úpravy komunikací) a zhotovení 
projektových dokumentací a průzkumů.

Žádosti se přijímají u MěÚ Domažlice, 
odboru kancelář starosty – úsek památko-
vé péče, do 31. 8. 2010 na předepsaném 
tiskopisu, který je k dispozici na tomto od-
dělení (nám. Míru čp. 1, 1. patro, č. dveří 
104, Ing. Weberová, tel. 379 719 123) nebo 
na webových stránkách města Domažlice 
http://www.domazlice.info.

Úsek PP MěÚ Domažlice

Posledně jmenovanou představuje umís-
tění seniora na dobu určitou (nejčastěji do 
měsíce).

Během programu, který doprovo-
dí slavnostní akci například dechovou 
hudbou, budou každému otevřeny dveře 
k prohlídce. K dispozici budou pracovníci 
městského penzionu, k němuž je nový ob-
jekt připojen chodbou a s nímž tvoří jeden 
celek. „Jsme rádi, že se nám nejdražší 
stavbu v historii města (s vybavením za 
104 miliony korun) podařilo dotáhnout do 
konce,“ říká M. Mach a připomíná, že se 
mohla realizovat díky programu Evropské 
unie. (toš)

Slavnostní otevření penzionu se blíží Veliká ztráta pro Chodsko
V minulém měsíci se na věčnost odebraly 

dvě veliké osobnosti našeho folkloru: Věra 
Bláhová-Rozsypalová a postřekovský Jiří Kapic. 
První jmenovaná je pro obyvatele nerozlučně 
spojena s Chodskými slavnostmi – Vavřineckou 
poutí, při nichž se svým manželem, Zdeňkem 
Bláhou, provázeli pořady posluchače (mnohé 
z nich i režijně připravovali) vždy s mimořád-
ným profesionálním přístupem. Jiří Kapic, mimo-
chodem dlouholetý ředitel kdyňských přádelen, 
zasvětil svůj život postřekovskému folkloru.

Na oba dva tak jistě budou s úctou vzpomí-
nat nejen návštěvníci Chodských slavností, kteří 
se letos na jejich účinkování jistě tolik těšili…

Stanislav Antoš

Jak pokračuje akce Čistá Berounka
Největší investice v Domažlicích, která představuje rekonstrukci kanalizace, vodovodu a čistírny od-

padních vod, se již dotkla několika ulic ve městě. Některé tak čeká kompletní rekonstrukce. Jak práce 
v nich probíhají, jsme se zeptali starosty města ing. Miroslava Macha.

„Více než rok se řešilo napojení Poděbradovy ulice na silnici I. třídy (proti staré hasičárně). Požadavky 
Ředitelství silnic a dálnic, policie, památkářů a hasičů se rozcházely.Teď už jsme našli variantu, která by 
měla vyhovovat,“ říká starosta a dodává, že se v nejbližších dnech začne pracovat na podélném stání 
a chodnících, aby do Chodských slavností bylo vše hotovo.

Práce v plném proudu jsou v ulicích Srnova a Tovární, kde byl proti původním předpokladům špatný 
kanál, který se musel zahrnout do rekonstrukce. „Komunikace budou upraveny včetně částí vyhrazených 
pro cyklisty,“ upřesňuje starosta.

V historickém centru se pracuje v ulici Boženy Němcové. „Když už se v této ulici kope, využijeme této 
možnosti pro kompletní rekonstrukci včetně prostoru mezi klášterem a opěrnou zdí,“ říká starosta a opět 
dodává, že hotovo má být do pouti. „Všichni se usmíváme nad termínem „do Chodských“, který je při 
jednání s dodavatelem stavby vždy zmiňován,“ říká starosta a dodává, že ten si jej již osvojil a tak je dílo 
s ohledem na srpnovou největší událost ve městě sladěno.

„V Hruškově ulice vyšlo najevo, že plyn a kanalizace jsou zde v souběhu, což odporuje normám. Proto 
se musí přemístit trasa kanálu, což je jednodušší než překládat plynovod. Musíme ale jednat s fondem, 
aby toto řešení bylo uznatelným nákladem. Šíře výkupu je zde značná, proto bude vhodné opravit kom-
pletně celý povrch komunikace,“ vysvětluje M. Mach další část akce. Rozdíl v nákladech tedy doplatí 
město ze svého rozpočtu. Tato úprava je již projekčně zpracovaná a bude provedena na etapy. To zname-
ná, že do pouti bude hotovo vše kromě chodníků, které stavaři dodělají v druhé polovině srpna.

Popisované dění se dotýká i Havlovic spolu s jejich částí Valchou. „Zhruba od 15. července do konce 
září bude uzavřen průjezd Havlovicemi,“ upozorňuje starosta na jedno z největších dopravních omezení. 
Před nedávnem byl provoz přes Havlovice rovněž uzavřen. Někoho tak jistě napadne, proč nešlo obě akce 
spojit. Na to starosta odpovídá: „Nebylo to možné s ohledem na autobusovou dopravu.“ V tomto druhém 
případě bude rekonstrukce rozsáhlejší, protože představuje nejen uložení kanalizace do pětimetrové 
hloubky, ale rekonstrukci chodníků, veřejného osvětlení, prostoru před hospodou a přesunutí autobusové 
zastávky. Zároveň vedení města jedná s ČEZem o položení nadzemních rozvodů el. energie do země. 
Toto vše umožní napojit nejen stávající domy, ale i nové na kanalizaci, což doposud musel každý řešit 
individuální čistírnou splaškové vody. Stanislav Antoš
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Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

l  AKCE PŮJČKY  724 528 636 
www.rychle-penize.cz

l  Prodám RD u Stoda, terasa, garáž, 
dílna, zahrada, 790 000,– Kč,
tel. 606 441 831
Prodám RD 3+1 u Domažlic, WC, 
koupelna, garáž, 650000 Kč,–
tel. 722 070 577
RD 4+1 se zahradou v Dobřanech,
10 km od Plzně, 920 000,– Kč,
tel. 721 004 299

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí“
tel.: 722 690 245

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 12. 7. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

tel. 602 478 448, 604 238 911

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

Pomalu se blíží konec školního roku a mezi jinými byl ukončen již druhý ročník Univerzity 
třetího věku, který pořádá GJŠB v Domažlicích. Na závěr uspořádalo vedení zájezd do 
Paříže. Za nezapomenutelné zážitky děkují touto cestou všichni účastníci - zejména ředi-
telce Mgr. Janě Štenglové a Jaroslavě Wollerové. (jk)
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(pokračování na str. 11)

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:  JANA PAZOUROVÁ – ČÍNA 2
Po úspěšné výstavě fotografií Jany Pazourové v březnu 2009 se autorka do domažlické 

knihovny vrací se slíbenou druhou částí této pozoruhodné výstavy. Jen pro připomenutí. 
Jana Pazourová z Horšovského Týna se vydala do Číny studovat umění cvičení tai-či. 
Během třítýdenního pobytu se nezabývala jen studiem, ale navštívila i čínský venkov. 
Fotografie, které si z Číny přivezla a jejichž další výběr uvidí návštěvníci výstavy, mapují 
život obyčejných lidí ve městech, na venkově i ve volné přírodě.

Výstava ve vestibulu domažlické knihovny potrvá od 28. června do 30. července 2010. 
Přístupná bude v provozní době knihovny.

  KAREL BENEŠ – KRÉTA A JEJÍ KAMENY
Po delší době se do vestibulu domažlické knihovny vrací opět Karel Beneš. Jen na-

mátkou – v roce 2006 vystavovala knihovna jeho Střípky z Mexika – soubor fotografií 
z putování po Mexiku, v roce 2007 se uskutečnily dvě výstavy – Přírodniny z celého 
světa a Maroko ve fotografii, v roce 2008 opět výstava kamenů, mrtvého dřeva a dalších 
přírodnin, v roce 2009 v lednu pak výstava fotografií zimních Krkonoš.

Srpnová výstava fotografií a kamenů zavede návštěvníky na největší řecký ostrov ve 
Středozemním moři – Krétu – ostrov, který je podle starořeckých mýtů považován za 
místo zrození vládce olympských bohů Dia.

Výstava ve vestibulu domažlické knihovny potrvá od 2. srpna do 31. srpna 2010. Pří-
stupná bude v provozní době knihovny.

Uzavření knihovny 9. až 13. srpna 2010
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů (dovolená) budou všechna od-

dělení od pondělí 9. srpna do pátku 13. srpna 2010 pro veřejnost uzavřena. Běžný provoz knihovny bude 
zahájen v pondělí 16. srpna 2010. Prosíme čtenáře, aby s tímto uzavřením počítali a předzásobili se na 
své dovolené a chvíle odpočinku dostatečným počtem knížek i časopisů. Výpůjční doba půjčených knih 
a časopisů bude automaticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány sankční poplatky 
za pozdní vrácení. Děkujeme za pochopení.

Čte(SY)RÁD aneb ČTEnářův SYmpatický Rádce
Domažlická knihovna pokračuje v upozorňování na zajímavé databáze, které umožní čtenářům vedle 

klasických on-line katalogů lepší orientaci a výběr knih ve fondu domažlické knihovny – a nejen v ní. 
(Literaturu, kterou knihovna ve svém fondu nemá, může pro čtenáře formou Meziknihovní výpůjční služby 
(MVS) objednat u jiné knihovny v rámci celé České republiky.)

Další volně přístupnou databází, kterou mohou zájemci navštívit, je databáze Čte(Sy)Rád. Stačí si 
jen otevřít webové stránky domažlické knihovny ( www.mekbn.cz a kliknout vpravo ve sloupci ikon na 
třetí odspodu modře zbarvené logo s otevřenou knížkou a vykukující čupřinou vlasů jakéhosi zvídavého 
čtenáře. Nebo si rovnou do adresy zadat www.ctesyrad.cz. A čtenář se dostane do ráje… čtenářského, 
samozřejmě. Bohatě členěné stránky umožní hledat a vybírat literaturu podle nejrůznějších kategorií nebo 
tematických skupin. Databáze je určena všem věkovým kategoriím, čtenářům z různými čtenářskými 
zkušenostmi a zájmy, ba i nečtenářům, kteří se teprve rozhlížejí a přemýšlí, s jakou knížkou to napoprvé 
zkusit, když se tak pořád o tom čtení mluví.

Najdeme zde seznamy knížek vybavené náhledem obálek, anotací a doporučením Nejčtivější napříč 
žánry (tedy jakési ty „best of“), Statistický TOP (nejpůjčovanější a nejprodávanější knihy v ČR), Literární 
ceny (knihy oceněné v nejrůznějších soutěžích doma i v zahraničí), Nová krev (přehled začínajících au-
torů a jejich děl), Známé osobnosti doporučují – tipy na četbu například od zpěváka Aleše Brichty, herce 
Josefa Dvořáka, režisérky Olgy Sommerové.

Můžeme se probírat kategorií Tipy čtenářů – a to hned v několika sekcích – cestopis, detektivní, 
dobrodružná, fantasy, filosofie, historie, humor, literatura faktu, poezie, pohádka… můžeme se probírat 
v kategorií Tematické sady knih – a v ní například podkategoriemi Kvalitně zfilmované knihy, Naši psí 
kamarádi, Zdravý životní styl.

A všude na čtenáře čekají obálky, anotace, do-
poručení, pocity a dojmy čtenářů i knihovníků, kte-
ří knížky do patřičné sekce doporučili. A možnost 
přes Jednotnou informační bránu zjistit, kde si lze 
knížku půjčit, další knihy od autora. Prostě ráj. Na-
vštivte jej a pak zavítejte do domažlické knihovny 
– budeme se na vás těšit - a tu vyhlédnutou knížku 
se vám budeme snažit co nejrychleji půjčit, v hor-
ším případě rezervovat a v tom nejhorším alespoň 
prostřednictvím MVS zprostředkovat.

Mgr. Hana Mlnáříková

Změna půjčovní doby
v jednotlivých odděleních

v době letních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 2010
Městská knihovna upozorňuje s před-

stihem všechny případné návštěvníky na 
každoroční změnu půjčovní doby v době 
letních prázdnin. Změny se týkají všech 
provozů knihovny.

Čtenáři ještě dostanou při červnové 
návštěvě tištěné informace o změně půj-
čovní doby tak, aby bylo možné návštěvu 
knihovny s úpravami půjčovní doby co 
nejlépe sladit.
Oddělení pro dospělé čtenáře 
PO  9–12  13–18
ÚT zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT zavřeno
PÁ  9–12  13–16
Čítárna
PO  9–12  13–18
ÚT zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT zavřeno
PÁ  9–12  13–16
Internetová studovna
PO  9–12  13–18
ÚT zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  13–16
PÁ  9–12  13–16
Oddělení pro děti a mládež
PO  9–11  13–16
ÚT zavřeno
ST  9–11  13–16
ČT zavřeno
Pá  9–11  13–16
Oddělení speciálních služeb a regionální 
oddělení
PO  9–11  13–18
ÚT zavřeno
ST  9–11  13–16
ČT  13–16
PÁ  9–11
(pro studenty k přípravě diplomových 
a seminárních prací po předchozí domluvě 
bez ohledu na provozní dobu)

Městská knihovna Boženy Němcové
pořádá v úterý

13. července a 3. srpna 2010 školení
Začínáme s internetem

Samostatné tříhodinové školení je určeno 
začátečníkům.

 Začátek v 7.30 v internetové studovně 
MěKBN Domažlice.

Závazné přihlášky na tel. 379 723 041, 
379 723 042
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude přiúčtována 20% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké 
školy v Domažlicích mají na abonentní 
koncerty vstup zdarma. Proto, začínající 
hudebníci, využijte této příležitosti.  (mks)

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a jejich údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  úklid vozovek a prostranství zametacím 
vozem PRAGA

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

BOHEMIA JAZZFEST
DOMAŽLICE

NÁMĚSTÍ MÍRU
15. 7. 2010 (čt)

od 17.00
Johannes Enders Trio (D)

Lars Fiil (DK)
Hakon Kornstad (NOR)

Simin Tander Quartet (NL)
Luboš Andršt Group (CZ)

VSTUP ZDARMA!

Ke stavbě domů Na Bábě vše připraveno
Město Domažlice určilo vrch Na Bábě za kasárnami a novou nemocnicí za vhod-

né místo pro výstavbu čtvrti rodinných domů. Jak situace vypadá, nám řekl starosta 
ing. Miroslav Mach. „První zájemci už začnou stavět,“ říká starosta a dodává, že akce 
v režii města, kterou představuje výstavba kanalizace, vodovodu, plynu, telefonu, dešťo-
vé kanalizace, veřejného osvětlení, přívodu elektrické energie, chodníků, veřejné komu-
nikace a zeleně, je dokončená. 
Během července tedy začnou 
řemeslníci stavět první domky. 
Po dobu stavby bude příjezd 
zajištěn po panelové cestě. 
„Chystáme přivedení další ko-
munikace „shora“ z kasáren. 
Tato část by měla být hotova do 
konce roku. Pak by bylo mož-
né vozit materiál na stavby ze 
spodní části a z horní by jezdili 
obyvatelé již hotových domů,“ 
říká starosta M. Mach. (toš)

Cihlářská ulice
Radnice nechala opravit část Cihlářské 

ulice vedoucí do východní průmyslové 
zony Domažlic. Tamější komunikace 
je v nedobrém stavu. Její kompletní re-
konstrukce bude provedena v souvislosti 
s akcí Čistá Berounka. „Zatím se nám 
nepodařilo práce zahájit, byť byly pláno-
vány na červen,“ říká starosta M. Mach 
a vysvětluje, že příjezd bude muset být po 
dobu stavby veden přes podnik vykupující 
obilí, který má v době žní pochopitelně 
zájem neztěžovat svoji situaci veřejnou 
dopravou přes svůj areál. (toš)

Most u Hubrovny
Ředitelství silnic a dálnic opravuje most 

u Hubrovny na hlavním silničním tahu z Domažlic 
do Klatov. Provoz je obousměrně sveden na pro-
vizorní mostní konstrukci. První den byla doprava 
řízena semafory a téměř se zastavila. „Neprodle-
ně jsme celou situaci řešili s policií. Následně 
došlo k vypnutí semaforů a zácpy se uvolnily,“ 
říká starosta M. Mach a dodává, že se potvrdilo 
správné rozhodnutí radnice nepovolit provádění 
rekonstrukce po polovinách vozovky. Probíhající 
akci chce město využít k položení nové kanaliza-
ce vedoucí souběžně s mostem. (toš)
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PROGRAM LETNÍHO KINA NA MĚSÍC SRPEN 2010:  Iron Man 2, Shrek - Zvonec a konec, Predátoři, Jak vycvičit draka, Český mír, Muži, kteří nenávidí ženy, Hoří, má panenko, Hvězda 
padá vzhůru, Jára Cimrman, ležící, spící, Tankový prapor, Vrahouni, Záložní plán, Ženy v pokušení, Doktor od Jezera hrochů, Muž ve stínu, Twilight Sága: Zatmění, Kick-Ass.

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Možnosto zakoupení občerstvení. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz,
http://www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Parkování zdarma vedle kina.
Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Čtvrtek
1.
Zač. 21:30 hod.

Pátek-neděle
2.-4.
Zač. 21:30 hod.
Pondělí-úterý
5.-6.
Zač. 21:30 hod.

Středa-čtvrtek
7.-8.
Zač. 21:30 hod.
Pátek-neděle
9.-11.
Zač. 21:30 hod.

Pondělí-úterý
12.-13.
Zač. 21:30 hod.
Středa-čtvrtek
14.-15.
Zač. 21:30 hod.

Pátek-sobota
16.-17.
Zač. 21:30 hod.
Neděle
18.
Zač. 21:30 hod.

Pondělí-úterý
19.-20.
Zač. 21:30 hod.
Středa-čtvrtek
21.-22.
Zač. 21:30 hod.

Pátek-sobota
23.-24.
Zač. 21:30 hod.
Neděle-pondělí
25.-26.
Zač. 21:30 hod.

Sobota-pondělí
26.-28.
Zač. 21:30 hod.
Čtvrtek
29.
Zač. 21:30 hod.

Pátek-sobota
30.-31.
Zač. 21:30 hod.

LETNÍ KINO DOMAŽLICE
ČERVENEC 2010

Americký dobrodružný film s titulky

PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU
r  Vstupné 80,- Kč  116 min

NOVÝ DOBRODRUŽNÝ FILM JANA SVĚRÁKA

KUKY SE VRACÍ
r  Vstupné 75,- Kč  116 min

Americký dobrodružný film s titulky

SOUBOJ TITÁNŮ
m  Vstupné 70,- Kč  106 min

Americké krimi s titulky

ŠPATNEJ POLDA
l  Vstupné 75,- Kč  122 min

Americký akční film v českém znění

IRON MAN 2
m  Vstupné 75,- Kč  122 min

Francouzská komedie s titulky

KONCERT
r  Vstupné 75,- Kč  119 min

Americká komedie

TO BYL ZÍTRA FLÁM
m  Vstupné 70,- Kč  100 min

Letní kino pro děti v českém znění

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
r  Vstupné 75,- Kč  103 min

Americký film s titulky

CESTA
m  Vstupné 70,- Kč  113 min

Francouzský film s titulky

SERGE GAINSBOURG: JE T´AIME
m  Vstupné 75,- Kč  130 min

Americká rodinná komedie v českém znění

CHLUPATÁ ODPLATA
r  Vstupné 75,- Kč  92 min

Americká romantická komedie s titulky

SEX VE MĚSTĚ 2
m  Vstupné 75,- Kč  141 min

Americký film s titulky

NEJLEPŠÍ Z BROOKLYNU
m  Vstupné 75,- Kč  133 min

Americké válečné drama s titulky

ZELENÁ ZÓNA
l  Vstupné 75,- Kč  122 min

Americký dobrodružný film s titulky

ROBIN HOOD
m  Vstupné 75,- Kč  140 min

Britská komedie v českém znění

KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK
r  Vstupné 75,- Kč  108 min

Rozpustilý princ Dastan (Jake Gyllenhaal) je v něm nucen spojit své síly s tajemnou princeznou Taminou (Gem-
ma Arterton) a společně se pokusit porazit temné síly v honbě za prastarou dýkou, která je schopna ovládat 
Písky času - dar bohů, s jehož pomocí lze vracet čas, a tomu, kdo ho vlastní, umožňuje vládnout celému světu.

Kuky se vrací je dobrodružný i poetický rodinný příběh, v němž ovšem hlavní role přebírají hrdinové ze světa 
dětské fantazie. „Dlouho jsem toužil udělat film, v němž bych se mohl věnovat drobným detailům - hmyzu, světlu 
v listí, letícímu chmýří, a vůbec mne zajímalo, co se na scéně odehrává, když herci odejdou. Různě jsem to do 
svých filmů pašoval, ale šlo to těžko,“ vysvětluje režisér Jan Svěrák.

Boj mezi muži a bohy opět začíná. Ve filmu „Souboj Titánů“ staví boj o moc muže proti králům a krále proti 
bohům. Boj mezi bohy samotnými může zničit celý svět. Perseus (Sam Worthington) - syn boha vychovávaný 
člověkem - neuspěje v záchraně své rodiny před Hadem (Ralph Fiennes), pomstychtivým bohem podsvětí.

New Orleans, uprostřed zuřícího hurikánu Katrina, který změnil město k nepoznání. Detektiv z místního oddělení 
vražd Terence McDonagh (Nicolas Cage) zachránil jednoho vězně před utonutím, sám to ale odnesl permanentní 
bolestí zad, kterou mu pomáhají tlumit utišující léky. Z akce si odnesl povýšení i slušnou závislost.

Hlavní devízou Iron Mana 2 je ale jeho příběh. Zatímco většina maskovaných reků neúnavně střídá civilní a ne-
porazitelnou, tajnou identitu, zručný vynálezce a zbrojař Tony Stark (Downey) v přímém přenosu do celého světa 
vyzvonil, že pod kovovým oplechováním se skrývá on. Bezprecedentní odhalení samozřejmě nese následky.

Před třiceti lety byl Andrej Simoniovich Filipov, známý dirigent orchestru Bolšoje, vyhozen ze své pozice, protože 
se postavil za židovské hudebníky. Teď v divadle pouze uklízí. Při vytírání ředitelovy kanceláře se čirou náhodou 
dozví, že pařížský Chatelet Theater si přeje, aby současný orchestr zahrál v Paříži.

Čtyři kamarádi ze studentských let, zklamaní svým současným životem, se rozhodnou připomenout si bezsta-
rostné dny a oživit ideály z mládí. Netuší ovšem, že se jim jejich přání splní a že dostanou šanci svou budoucnost 
ovlivnit.

Ve filmu TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK se tvůrci milované série příběhů o hračkách „Toy Story“ vrací do 
kouzelného světa nám dobře známých hraček. Chlapec Andy už vyrostl a chystá se na vysokou školu. Buzze, 
Woodyho a zbytek hraček tak čeká nejistá budoucnost.

Celý svět se nenávratně změnil. Před přibližně deseti lety byl svět zničen. Nikdo neví, co se vlastně stalo. Možná 
šlo o jaderný útok, možná o vesmírnou událost. Miliony lidí zemřely, ať už přímo v důsledku katastrofy, nebo 
vyhladověním, či zoufalstvím z pomalé smrti lidí kolem poté, co se zastavily dodávky energií.

Pyšné Francii zazpíval parodii Marseillaisy v rytmu reggae, v přímém přenosu si zapaloval cigarety bankovkami, 
svedl sex-symbol Brigitte Bardot v dobách její největší slávy, jeho duet s Jane Birkin „Je t‘aime... moi non plus“ 
odmítli hrát v několika zemích kvůli obscénnímu textu.

Pomsta nejlíp chutná, když je pěkně… chlupatá! Skvělá rodinná komedie plná neodolatelných gagů vás naučí, 
že pokoušet se bojovat proti matce přírodě, je předem prohraná bitva. Chamtiví developeři si budou muset 
uvědomit, že zelená není jen barva dolarů.

Carrie, Samantha, Charlotte a Miranda si znovu ukousnou z Velkého Jablka. Zábava, móda, přátelství - nejen 
toto všechno znovu přináší film, ve kterém se vrací Carrie, Samantha, Charlotte a Miranda. Poznejte jejich životy 
a lásky po dvou letech. Co se stane po tom, co řeknete své Ano?

Toto je válka. Toto je Brooklyn. Strhující drama z prostředí newyorského policejního sboru, jež realistickým způ-
sobem zachycuje, jak jednoduché je překročit hranici oddělující od sebe muže na straně zákona a zločinu.

Vrchní důstojník Roy Miller přestává poslouchat rozkazy. Akčnímu thrilleru Zelená zóna se přezdívá „čtvrtý 
Jason Bourne“. Do jisté míry oprávněně. S úspěšnou sérií ji spojuje nejen žánr, jméno režiséra Paula Greengrasse 
a představitele hlavní role Matta Damona, ale především stoprocentní filmařina, strhující tempo a výjimečný 
příběh.
Zapomeňte na všechno, co jste kdy slyšeli o slavném zbojníkovi Robinu Hoodovi. Režisérská legenda Ridley 
Scott vám odvypráví vlastní verzi tohoto příběhu. Ta je temná, jak temný byl raný středověk, v němž se film 
odehrává, vášnivá tak, jak vášniví byli lidé, kteří věděli, že další den pro ně nemusí nastat, a dobrá tak, jak dobrá 
herecká a tvůrčí sestava se na tomto výjimečném projektu sešla.
Když vás vlastní děti přivedou na úplné dno, existuje jen jeden jediný člověk, který vás z něj může dostat. 
Kouzelná chůva Nanny McPhee. Před pár lety pomohla v úspěšné pohádce zvládnout kupu ratolestí zoufalému 
vdovci a teď bude muset vydat všechny síly, aby zachránila nejen zdravý rozum jedné farmářky, ale navíc i její 
střechu nad hlavou.

PRODEJ VSTUPENEK 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V POKLADNĚ LETNÍHO KINA     ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ KRÁTCE PO SETMĚNÍ - cca 21.15
BLIŽŠÍ INFORMACE: MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ MÍRU 51, TEL. 379 725 852
e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz         www.idomazlice.cz

Tolik čerstvého vzduchu a takovou uhlopříčku obrazu doma nemáte.
Deštníky nepotřebujete, máme střechu, vezměte si jen deku.



Domažlický zpravodaj - str. 8 číslo 7–8 červenec–srpen 2010v v Domažlický zpravodaj - str. 9 číslo 7–8 červenec–srpen 2010v v
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čtvrtek 1.–sobota 3. července 2010 – před Chodským hradem

SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM
pátek 2. července 2010 – Zahrada pod Chodským hradem

HUDEBNÍ FESTIVAL 18.00 hodin RAGMAKAM ENSEMBLE
HUDBA POD HRADEM 19.30 hodin PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ
    21.00 hodin MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA NAČEVA
sobota 3. července 2010 – Zahrada pod Chodským hradem

HUDEBNÍ FESTIVAL  18.00 hodin ZRCADLA
HUDBA POD HRADEM 19.30 hodin BLUESBERRY
    21.15 hodin  LEŠEK SEMELKA se skupinou S.L.S.
neděle 4. července 2010 od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ

Promenádní koncert dechové hudby HORALKA pod vedením Josefa Kubalíka

neděle 4. července 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT
4. mezinárodních letních klarinetových kurzů.  Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky.

LUDMILA PETERKOVÁ – klarinet, DANIEL WIESNER – klavír, JITKA VLAŠÁNKOVÁ – violoncello
pátek 9. července 2010 od 21.00 hodin - Hudba v átriu a věži hradu

MALÉ NOCTURNO
4. mezinárodních letních klarinetových kurzů

sobota 10. července 2010 od 19.00 hodin ve velkém sále MKS

SLAVNOSTNÍ KONCERT ÚČASTNÍKŮ KURZU
4. mezinárodních letních klarinetových kurzů. Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky.

čtvrtek 15. července 2010 na domažlickém náměstí

BOHEMIA JAZZFEST 2010
pondělí 19. července 2010 od 20.00 hodin v rajské zahradě

HUDBA V KLÁŠTEŘE
JANA VONÁŠKOVÁ/NOVÁKOVÁ – housle, VÁCLAV VONÁŠEK – fagot, PETR NOVÁK – klavír
Jana Vonášková-Nováková je laureátkou několika mezinárodních soutěží, v roce 2000 kromě Talentu roku vyhrála 1. cenu i na Meziná-
rodní soutěži mladých houslistů K. Lipiňského a H. Wieniawského v polském Lublanu.
Václav Vonášek vystudoval HAMU v Praze ve třídě prof. Františka Hermana a prof. Jiřího Seidla, kde získal 
v roce 2005 magisterský diplom. V současné době pokračuje na téže škole v doktorandském studiu.

čtvrtek 29. července 2010 od 20.00 hodin v refektáři kláštera

HUDBA V KLÁŠTEŘE
VĚRA KLÁSKOVÁ – kytara

IRSKÉ BALADY
Vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy a Konzervatoř Jaroslava Ježka v Praze. Působí rovněž jako zpěvačka, klavíristka 
a kytaristka. Interpretuje písně a tradicionály britských ostrovů, zejména irské balady. Věra Klásková je také skladatelka a textařka.

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru MKS Domažlice,
tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA
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neděle 1. srpna 2010 od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ

Promenádní koncert dechové hudby DOMAŽLIČANKA pod vedením Jana Mlezivy

č tvrtek 5. srpna 2010 od 20.00 hodin v refektáři kláštera

HUDBA V KLÁŠTEŘE

SVATAVA LUHANOVÁ/JIROUŠKOVÁ – soprán, JITKA SMETANOVÁ/NAVRÁTILOVÁ - cemballo
Svatava Luhanová-Jiroušková je absolventkou AMU v Praze obor zpěv a pěvecké studijní stáže na Conservatoire National Supérieur 
de Musique v Paříži (stipendium francouzské vlády) u slavné pěvkyně A. Guiot. Vystupuje v sólových recitálech s význačnými českými 
i zahraničními umělci. V roce 1991 se habilitovala na AMU v Praze jako docentka zpěvu, vede pěvecké oddělení na katedře hudební 
kultury Západočeské univerzity v Plzni a na konzervatoři v Plzni.
Jitka Smetanová-Navrátilová je absolventkou plzeňské konzervatoře, pražské AMU u prof. Zuzany Růžičkové a mistrovských kurzů 
v Curychu a Stuttgartu. Její repertoár obsahuje cembalová díla od baroka až po současnost, včetně skladeb komponovaných přímo pro 
ni. Sólově vystupuje se symfonickými a komorními orchestry, spolupracuje s instrumentalisty i pěvci.
Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky.

sobota 7.–13. srpna 2010 od 21.00 hodin – letní kino

FILMOVÝ FESTIVAL „LETŇÁK 2010“
neděle 8. srpna 2010 od 20.00 hodin – letní kino

KONCERT V LETNÍM KINĚ

KATAPULT 2010 – RADOSTI ŽIVOTA
Nový Katapult začíná „v roce nula“. Jednašedesátiletý lídr kapely Olda Říha, jediný z původní sestavy, na něm představí 
nové spoluhráče, jimiž se stali pětadvacetiletý baskytarista Andy Budka a o pět let starší bubeník Ondřej Timpl.
„Letos by sice původní Katapult slavil 35 let své činnosti, ale my to nechceme zneužívat. Je tady Katapult 2010, noví 
hráči a nová deska, začínáme od roku nula a teď se pokusíme znovu se prosadit,“ říká Říha a dodává, že by si přál od-
dělit éru „Katapult klasik“ (1775–2008) od éry „Katapult 2010“. Kapela v nové sestavě natočila album Radosti života, 
jež nese jméno podle sbírky Říhova oblíbeného básníka Františka Gellnera. Autor hudby Říha ji označuje za dekadentně 
optimistickou nahrávku. Album v pražském klubu Futurum pokřtil Martin „Ozzák“ Dejdar. Skupina Katapult vznikla v roce 
1975. Po celou svou více než třicetiletou kariéru kapela neopustila jednoduchý rockový styl, který jí přinesl mnoho příz-
nivců i kritiků. Má za sebou více než 7000 koncertů, získala sedm zlatých desek a jednu platinovou a dva Zlaté slavíky. 
Více informací na www.katapult.cz.
Předprodej vstupenek: Městské informační centrum Domažlice, tel. 379725852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz 
www.ticketportal.cz. Jednotné vstupné: 220,– Kč

pátek 13.–15. srpna 2010

56. CHODSKÉ SLAVNOSTI – VAVŘINECKÁ POUŤ
jedny z největších a nejstarších národopisných slavností v ČR

pátek 27. srpna 2010 od 17.00 hodin – letní kino

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI aneb PŘIVÍTÁNÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM S DOMAŽLICKÝM ROCKEM
Koncert rockových kapel DIAGNOZA EXITUS www.bandzone.cz/diagnozaexitus
   KILL THE PAIN www.bandzone.cz/killthepain
   MILLION DOLLARS www.bandzone.cz/milliondollars
   MOBY DICK www.mobydick.estranky.cz
   SEPTIC PEOPLE

(Změna programu vyhrazena, pořadí kapel bude upřesněno.)  VSTUP ZDARMA!

ZDARMA
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Pondělí 5. 7.
Turistika na Šumavě. Odjezd z nádraží 
ČD v 6.06 hod do Železné Rudy. Autobu-
sem na Hůrku. Trasa: Hůrka, jezero Laka, 
Prášily (15 km). Vede M. Senohrábková.
Sobota 17. 7.
Turistika na Šumavě. Odjezd z nádraží 
ČD v 6.06 hod do Železné Rudy. Auto-
busem na Modravu. Trasa: Modrava, Ry-
bárna, Javoří Pila, Tříjezerní slať, Rokyta 
(15 km). Vede M. Senohrábková.

Pondělí 5. 7.

Turistické akce
v ČERVENCI

Karel Ledvina
SKLENÁŘSTVÍ

Rohova 124, Domažlice
provádí

- veškeré sklenářské práce
- zasklívání u zákazníka včetně dopravy
- řezání skla
- rámování obrazů
- broušení
- vrtání
-  zasklívání bezpečnostním sklem

(traktory, zemědělské stroje)
- keramické sklo do krbů a kamen
- skla do nábytku
- lepení akvárií, terárií
- autozrcátka parabolická
-  řezání polykarbonátu a plexiskla

na zasklívání přístřešků a skleníků
- BEZKONKURENČNÍ CENY!!!
- jsme plátci DPH
- parkování na vlastním pozemku
-  havarijní případy na tel.: 608 948 645

774 648 402
- prodej skleníků a pařníků

Provozní doba:
po–pá 8.00–11.00 12.00–16.00

tel.: 379 778 402
774 648 402, 608 948 645
Těšíme se na vaši návštěvu

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví
a natěračství

nátěry lepenkových
a plechových střech

Mánesova 531
344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626

www.vaskovodrevo.ic.cz
http://www.vaskovodrevo.ic.cz

HOBLOVANÉ TRÁMKY
NA PERGOLY

TRÁMY NA KROV OD 400,– / m3

STŘEŠNÍ LATĚ 6x4 cm 9,– Kč / BM

Tel. 604 686 981

PRODEJ RYB
Domažlické Městské lesy pravidelně 

prodávají kapry. Zájemci mají možnost 
navštívit rybárnu v Hanově parku každý 
pátek od 12 do 16 hodin. (ML) 

Zkrácený pracovní úvazek 
ANO, práce z domova NE
Komunitní centrum Fazole, které 

pomáhá dlouhodobě nezaměstnaným 
či jinak znevýhodněným v překonávání 
bariér vstupu na trh práce a při slaďování 
pracovního a rodinného života, provedlo 
pilotní dotazníkový výzkum zaměřený na 
významné zaměstnavatele na Domažlicku. 
Hlavním cílem šetření bylo zjistit, jak za-
městnavatelé pohlíží na tzv. alternativní 
pracovní úvazky.

Výzkum, do kterého se zapojilo 13 
významných zaměstnavatelů ze soukromé 
i veřejné sféry, přinesl zajímavé výsled-
ky. Zaměstnavatelé preferují následující 
formy alternativních pracovních úvazků: 
zkrácené pracovní úvazky, dohody o pro-
vedení práce či dohody o pracovní činnosti 
a pružnou pracovní dobu. Zájemci o práci 
z domova na plný úvazek nebo o sdílení 
pracovního místa mají naopak smůlu, 
o tyto typy zaměstnávání nemají zaměst-
navatelé zájem.

Z výzkumu dále vyplývá, že většina do-
tázaných organizací nemá zpracován po-
stup komu a za jakých podmínek umožnit 
alternativní pracovní úvazek. Alternativní 
zaměstnávání je tak téměř vždy postaveno 
na individuální dohodě zaměstnavatele 
a konkrétního zaměstnance. Podrobné vý-
sledky výzkumu naleznete na www.cent-
rumfazole.cz.

Leona Kupčíková, řešitelka výzkumu
(autorka je socioložka)

Průzkum proběhl jako součást projektu 
„Mezi rodinou a prací: hledejme cestu 
pro každého“, který je financován z pro-
středků Evropského sociálního programu 
a státního rozpočtu ČR v rámci OP Lidské 
zdroje a zaměstnanost.

UDĚLEJTE RADOST SVÝM DĚTEM
Houpačky
pro děti i dospělé, stabilní, bez nutnosti kotvení 
do terénu. Ceny od 2300,– Kč
Skluzavky
Délka 3 m, materiál sklolaminát.
Cena 2500,– Kč
Pískoviště
Různé velikosti
Ceny od 1000,– Kč
Všechny výrobky jsou zhotoveny z masivní 
frézované kulatiny.
Kontakt: p. Macháček tel. 728 081 735
nebo p. Poul, Žižkova ul. 342, Domažlice

Německá kvalita za české ceny
www.drevo.servispe.com

PRO ZAHRÁDKÁŘE
ZO ČZS Domažlice zve své členy na brigády, 

které se konají ve dnech 30. června, 14. července 
a 19. srpna, vždy od 16 hodin.  ZS

Další trasy pro cyklisty
Mimo stavební akce vyvolané akcí Čistá 

Berounka bude pokračovat rozšíření tras pro cyk-
listy. Právě začínají práce na trase vedoucí kolem 
tenisových kurtů. „Bezpečně tak bude propojena 
cestou s asfaltovým povrchem část od ulice Elišky 
Krásnohorské až k plaveckému bazénu. Dále se 
připravuje stezka s provizorním štěrkovým povr-
chem, potom kolem dětského hřiště pod garážemi 
na sídlišti Palackého,“ říká starosta M. Mach. Re-
konstrukce se dotýká i zmíněného sportovniště.

Co se tras pro milovníky bicyklů týká, v sou-
časnosti se pracuje na další etapě mezi Babylo-
nem a Českou Kubicí včetně rekonstrukce tzv. 
Šloulákovky. V režii Domažlic pak bude upraven 
mlýnský náhon z Hadrovce na pilu. „Tak vznikne 
propojení pro pěší a cyklisty mezi Valchou a Had-
rovcem, což bude procházková trasa po rovině ve-
doucí po bývalém mlýnském náhonu pod Valchou. 
Zároveň, až bude hotový kanalizační přivaděč do 
Havlovic umístěný rovněž v mlýnském náhonu, 
bude jeho povrch upraven a změněn v cestu, 
která zajistí bezpečí chodcům. Současně s tím 
bude podél náhonu vysázeno 280 stromů,“ struč-
ně popisuje jeden z rozsáhlých projektů starosta 
města. Stanislav Antoš

Koncert v Chodském hradu
V neděli 18. 7. 2010 se koná v atriu Mu-

zea Chodska již 7. ročník tradičního letní-
ho koncertu ženského pěveckého sboru 
Canzonetta z Domažlic. Začátek ve 21.00 
hodin. (Koncert je jako každoročně spojen 
s ochutnávkou vína a večerní prohlídkou 
hradu). (red)
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BABYLON
PRODEJ

NOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ
včetně pozemků

informace joska.real@centrum.cz
Joska Real, s.r.o. Petrovická 281, 

34401 Domažlice

Novinky ve vodním 
hospodářství

Od 1. 8. 2010 je účinná novela vodního zákona 
č. 150/2010 Sb., která přináší několik změn.

Široké veřejnosti se dotknou především tyto 
záležitosti:
1)  Pro vydání stavebního povolení na stavbu 

studny a povolení k odběru podzemních vod 
pro území ve správě stavebního úřadu Kdyně, 
Poběžovice a částečně Staňkov je příslušným 
vodoprávním úřadem odbor životního prostředí 
Městského úřadu Domažlice, U Nemocnice 
579, Domažlice (pro území ve správě staveb-
ního úřadu Domažlice tomu tak bylo i před 
1. 8. 2010).

2)  Ke stavbě domovní čistírny odpadních vod 
(o velikosti do 50 EO) postačí ohlášení 
vodoprávnímu úřadu. Pro ohlášení je nutné 
předložit:
a)  2x projektovou dokumentaci zpracovanou 

osobou, která získala oprávnění k této čin-
nosti podle zvláštního právního předpisu

b) kategorii výrobku označeného CE
c)  způsob vypouštění odpadních vod; v případě 

vypouštění do:
-  podzemních vod přes půdní vrstvy – doložit 
vyjádření osoby s odbornou způsobilostí 
(hydrogeolog)

-  povrchových vod – doložit vyjádření příslušné-
ho správce vodního toku

-  veřejné kanalizace – doložit vyjádření správce 
této kanalizace

d)  stanovisko správce povodí (Povodí Vltavy 
s.p., Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň)

e) provozní řád
f)  doklad o tom, že stavebník prokazatelně 

informoval vlastníky sousedních pozemků 
a staveb na nich se svým záměrem

g)  v případě stavby na cizím pozemku – doklad 
prokazující právo provést stavbu založené 
smlouvou nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu.

3)  Vlastník čistírny odpadních vod ohlášené dle 
bodu 2) je povinen provádět 1x za 2 roky 
prostřednictvím odborně způsobilé osoby 
(pověřené ministerstvem životního prostředí) 
technické revize a výsledky předávat do 31. 
prosince příslušného roku vodoprávnímu úřadu. 

Dále je povinen do 60 dnů od revize odstranit 
zjištěné závady.

4)  V případě výstavby nových nemovitostí je 
nutné likvidaci dešťových vod řešit přednostně 
zasakováním.

5)  Vrty pro tepelná čerpadla (na vytápění nemo-
vitostí) podléhají vydání souhlasu, pro jehož 
vydání je nutné vodoprávnímu úřadu předložit 
formulář žádosti, projektovou dokumentaci, 
stanovisko správce povodí a v případě poža-
davku vodoprávního úřadu i vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí.

6)  Kdo akumuluje odpadní vodu v bezodtokové 
jímce (žumpě), je povinen na výzvu vodopráv-
ního úřadu nebo ČIŽP prokázat zneškodňování 
této odpadní vody v souladu s tímto zákonem, 
tzn. tak, aby nebyla ohrožena kvalita povrcho-
vých nebo podzemních vod.

Odbor ŽP MěÚ Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 14 číslo 7–8 červenec–srpen 2010v v Domažlický zpravodaj - str. 15 číslo 7–8 červenec–srpen 2010v v

Termíny plaveckých kurzů říjen–prosinec 2010
Plavání dětí 4–6 let – pondělí + středa 15–17 hod
Základní kurz 9 lekcí/720,– Kč
Výuka základních plaveckých dovedností a plaveckého způsobu 
prsa
15–16 hod 1. skupina
16–17 hod 2. skupina
Termín: 4. 10.–3. 11. 2010
podzimní prázdniny – 27.–29. 10. 2010 – bez výuky
Instruktorka: Lenka Brožová mobil: 776 620 298
Veselé plavání dětí 5–7 let – pondělí + středa 15–17 hod
Zdokonalovací kurz 10 lekcí/800,– Kč
Vyplavání PZ prsa a výuka PZ znak v základním provedení.
15–16 hod 1. skupina
16–17 hod 2. skupina
Termín: 8. 11–13. 12. 2010
Instruktorka: Lenka Brožová mobil: 776 620 298
Plavání dětí s rodiči – úterý 9.00–11.30 hod
Seznamování a zvykání na vodu, prohloubení pouta mezi 
dítětem a rodičem a výuka základních plaveckých dovedností se 
spoustou her a říkanek.
Věkové rozdělení hodin: 10 lekcí/400,– Kč
 9.00–9.30 hod děti od 1 roku
 9.30–10.00 hod 1,5-leté děti
10.00–10.30 hod 2-leté děti
10.30–11.00 hod 2,5-leté děti
11.00–11.30 hod 3-leté děti
Termín: 5. 10.–7. 12. 2010
Instruktorka: Lenka Brožová mobil: 776 620 298
Plavání dětí s rodiči – úterý 16.00–18.00 hod
Výuka základních plaveckých dovedností se spoustou her 
a říkanek.
Věkové rozdělení hodin 10 lekcí/400,– Kč
16.00–16.30 hod 2-leté děti
16.30–17.00 hod 2,5-leté děti
17.00–17.30 hod 3-leté děti
17.30–18.00 hod 3,5-leté děti
Termín: 5. 10.–7. 12. 2010
Instruktorka: Barbora Šmaterová mobil: 728 555 075
Plavání dětí s rodiči – čtvrtek 9.30–11.30 hod
Seznamování a zvykání na vodu, prohloubení pouta mezi 
dítětem a rodičem a výuka základních plaveckých dovednosti se 
spoustou her a říkanek.
Věkové rozdělení hodin 10 lekcí/400,– Kč
 9.30–10.00 hod děti od 1 roku
10.00–10.30 hod 1,5-leté děti
10.30–11.00 hod 2-leté děti
11.00–11.30 hod 2,5-leté děti
podzimní prázdniny – 27.–29.10. 2010 – bez výuky
Termín: 7. 10.–16. 12. 2010
Instruktorka: Barbora Šmaterová mobil: 728 555 075
Plavání dětí s rodiči – pátek 9.00–11.30 hod
Seznamování a zvykání na vodu, prohloubení pouta mezi 
dítětem a rodičem, výuka základních plaveckých dovedností se 
spoustou her a říkanek.
Věkové rozdělení hodin 10 lekcí/400,– Kč
 9.00–9.30 hod děti od 1 roku
 9.30–10.00 hod 1,5-leté děti
10.00–10.30 hod 2-leté děti
10-30–11.00 hod 2,5-leté děti
11.00–11.30 hod 3-leté děti
podzimní prázdniny – 27.–29. 10. 2010 – bez výuky
Termín: 8. 10–17. 12. 2010
Instruktorka: Lenka Brožová mobil: 776 620 298

MĚSTO DOMAŽLICE
TENISOVÝ ODDÍL

TJ JISKRA DOMAŽLICE
Vás zvou

na slavnostní otevření tenisových kurtů, 
které se po rozsáhlé rekonstrukci koná

dne 17. července 2010 v 10.00 hodin.
Těšíme se na Vaši účast!

Investiční akce byla finančně podpořena z prostředků MŠMT.

MOTORKY NA NÁMĚSTÍ
Setkání příznivců motocyklů pořádané Gold Wing Clubem 

bude mít jednu zastávku v Domažlicích na náměstí. Příznivci sil-
ných strojů tak budou mít možnost se s nimi ve středu 7. července 
o 20 hodině zblízka seznámit. (red) 
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Těšíme se na Vaši návštěvu! Rádi Vás obsloužíme!

BARVY – LAKY PODSKALSKÁ
ul. Elišky Krásnohorské (pod Golemem)

Domažlice,  ( 379 722 021
DROGERIE-PARFUMERIE

nám. Míru 56,  ( 379 722 290

Nabízíme:

Postřiky
-  na savé

žravé škůdce
a houbovité postřiky

Př ípravky na mravence, klíšťata 
a jiný obtížný hmyz

To tální likvidace plevele
ROUNDUP

Ba zénová
chemie,
příslušenství


